
UCHWAŁA NR VII/18/19
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 
Staszowskiego

Na podstawie art. 3d ust. 1 i ust. 2 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) Rada Powiatu 
w Staszowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Niniejszą uchwałą ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Powiatu Staszowskiego w sprawach, w których ich przeprowadzenie nakazują 
przepisy prawa lub w innych sprawach ważnych dla powiatu.

2. Zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji o których mowa w ust. 1 stosuje się do przedsięwzięć 
dla których tryb konsultacji nie został określony w przepisach odrębnych.

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii, uwag i propozycji mieszkańców 
powiatu w sprawie poddanej konsultacji.

2. W konsultacjach mogą brać udział mieszkańcy Powiatu Staszowskiego,

3. O ile przepisy prawa nie stanowią inaczej, wynik konsultacji społecznych nie jest wiążący dla 
organów Powiatu Staszowskiego.

§ 3. 1. Decyzje w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych podejmuje Zarząd Powiatu 
w drodze uchwały. Określa w niej formę lub formy konsultacji, termin ich rozpoczęcia i zakończenia 
oraz właściwą komórkę organizacyjną Starostwa odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji.

2. Konsultacje przeprowadza się:

1) przed ostatecznym przyjęciem konsultowanych dokumentów,

2) w sposób stwarzający warunki do powszechnego uczestnictwa w nich osób i podmiotów z terenu 
powiatu staszowskiego ,

3) z zapewnieniem rzetelności i kompletności informacji o przedmiocie konsultacji oraz ich 
szczegółowych zasadach i trybie.

3. Konsultacje społeczne w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg:

1) powiatowy - tzw. konsultacje powszechne,

2) lokalny - dotyczący mieszkańców określonego terytorium (część powiatu).

§ 4. 1. Na podstawie uchwały Zarządu Powiatu w Staszowie, o której mowa w § 3 w terminie co 
najmniej 7 dni przed rozpoczęciem konsultacji, właściwa komórka organizacyjna Starostwa 
zamieszcza informację o przeprowadzeniu konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 
internetowej Powiatu Staszowskiego oraz na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym.

2. Informacja powinna określać co najmniej:

1) przedmiot konsultacji,

2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,

3) formę lub formy przeprowadzenia konsultacji,

4) adres strony internetowej, na której zamieszczono projekt konsultowanego aktu prawa 
miejscowego lub nazwę komórki organizacyjnej Starostwa w siedzibie której jest on dostępny do 
wglądu,

5) komórkę organizacyjną Starostwa odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji.

§ 5. 1. Konsultacje mogą być prowadzone z wykorzystaniem jednej z kilku z niżej podanych form:

Id: 28C9FFE2-629A-4365-B7D6-FEDFF652CAD0. Podpisany Strona 1



1) otwartego spotkania umożliwiającego wyrażenie opinii oraz składanie propozycji i opinii do 
protokołu,

2) zebranie opinii, uwag i propozycji drogą korespondencyjną tradycyjną lub elektroniczną.

2. Dopuszczalne są także inne formy, zapewniające szeroki dostęp do uczestnictwa 
w konsultacjach zwłaszcza formy uwzględniające użycie nowoczesnych technik informatycznych.

3. O wyborze formy konsultacji decyduje Zarząd Powiatu.

§ 6. Opinie i uwagi mieszkańców złożone po terminie zakończenia konsultacji wyznaczonych 
w uchwale, o której mowa w § 3 nie są brane pod uwagę w toku procedury legislacyjnej.

§ 7. 1. W terminie 14 dni od zakończenia konsultacji właściwa komórka organizacyjna Starostwa 
sporządza sprawozdanie zawierające:

1) omówienie przebiegu konsultacji,

2) przedstawienie wskazanych uwag i opinii zgłoszonych w toku konsultacji,

3) opracowanie zawierające najczęściej pojawiające się uwagi i opinie,

4) wnioski, sugestie lub propozycje zmian w konsultowanym projekcie aktu prawa miejscowego.

2. Sprawozdanie przedstawiane jest Zarządowi Powiatu w Staszowie wraz z projektem aktu prawa 
miejscowego oraz umieszczane na stronie internetowej Starostwa Powiatowego.

§ 8. Konsultacje uważa się za ważne, bez względu na ilość osób biorących udział w konsultacjach, 
jeżeli zostały przeprowadzone w sposób określony w niniejszym załączniku do uchwały.

§ 9. Zasady i tryb konsultacji społecznych w sprawie budżetu obywatelskiego określa odrębna 
uchwała.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Rajca

Id: 28C9FFE2-629A-4365-B7D6-FEDFF652CAD0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uchwała Rady Powiatu w Staszowie w sprawie trybu i zasad przeprowadzenia konsultacji
społecznych z mieszkańcami powiatu staszowskiego jest aktem prawa miejscowego tworzonym na
podstawie art. 3d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym który stanowi m.in.
że w przypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla powiatu mogą być
przeprowadzane na jego terytorium konsultacje z mieszkańcami powiatu.

Uchwała porządkuje między innymi kwestie związane z udziałem mieszkańców powiatu
staszowskiego w rozwiązywaniu ważnych lokalnych problemów. Daje też gwarancję, iż
w przypadku zaistnienia sytuacji wymagającej konsultacji społecznych, będą one przeprowadzane
w oparciu o znane mieszkańcom zasady. Zaproponowane reguły jasno precyzują, kto i w jaki
sposób przeprowadza konsultacje.

Uchwała ta ma też na celu doskonalenie procesu decyzyjnego i jakości świadczonych usług
w sferze publicznej, tak aby zapewnić akceptację mieszkańców w sprawach istotnych dla powiatu.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne.

Id: 28C9FFE2-629A-4365-B7D6-FEDFF652CAD0. Podpisany Strona 1




